

Investitor
ObiectIP Gimnaziul-Gradinita " B.P. Hasdeu " din s. Tataresti, r. Cahul
**Reconstructia acoperisului blocul D Gimnaziului-
Gradinita " B.P. Hasdeu din s. Tataresti, r. Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructia acoperisului Bloc D				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42 B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,54 41,04
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,00	20,52
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,00	20,52
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCI42 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,23 7,98
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,00	5,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,00	2,85
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCG29 C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / demontarea parapeturilor	m3			229,31 225,15

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	57,00	25,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,00	199,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	22,00	1,76
4	RpCU09 C1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală), pentru fiecare 10 m parcursi peste primele 10 m, se adaugă	t			28,50 28,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	57,00	28,50
5	TsH92B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			63,27 63,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,00	63,27
6	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			26,60 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
7	TsC51C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3			214,20 21,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,00	21,66
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0050	708,00	3,54
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		1.2. Acoperis				
8	CD52C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Zidărie din cărămidă la stâlpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari nearmati cu înălțimea până la 4 m	m3			4 050,81 452,01
	712205001 3400	Zidar	h-om	6,5800	57,00	375,06
	931006001	Muncitor	h-om	1,3500	57,00	76,95

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	8,00	3 232,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	990,00	217,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	350,00	147,00
9	RCsB21 C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			36,25 9,69
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	57,00	9,69
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	9,19
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	18,00	15,12
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
10	RCsB21 C k=1,33 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 40 cm	buc			40,19 12,89
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	57,00	12,89
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	9,19
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	18,00	15,12
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,99
11	RCsB21 A k=0,5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 10 cm	buc			15,35 3,42
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	57,00	3,42
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	3,50	5,51
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	18,00	5,67
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	0,75
12	RpCU07	Matarea golurilor in plansee, cu	buc			17,49

1	2	3	4	5	6	7
	C k=0,5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	mortar de ciment, dupa instalatii				16,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4300	57,00	12,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	4,28
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,44
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,17
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,19
13	CL18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Ancher A1-5	kg			34,55 11,97
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,00	10,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,00	0,57
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,00	0,57
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	277527630 9886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,21	0,00
14	IzD10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 256,81 367,08
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,00	367,08

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	72,00	561,60
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	68,00	265,20
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	24,00	13,20
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	24,00	46,80
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,00	2,93
15	CA04A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv, M200 CM 1,2,3	m3			4 589,17 307,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	57,00	282,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,00	25,65
	266310210 0001	Beton clasa...M200	m3	1,0250	2 500,00	2 639,38
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,50	731,30
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	350,00	273,98
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	708,00	510,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,00	7,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,14
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	350,00	98,00
16	CB03E k=0,5 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			56,80 28,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	4,28
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8500	57,00	24,23
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,16
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	60,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,38
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	245,00	15,93
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	2,70
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	2,70
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	1,44
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	3,50
17	CC02K1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,28 5,93
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,1000	57,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,00	0,23
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,00115	350,00	0,40
18	CC02D2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,39 1,94
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0340	57,00	1,94
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
19	CE40A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 738,07 1 282,50
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,00	1 154,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,00	128,25

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	65,00	487,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 400,00	54,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 400,00	5 022,00
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 400,00	648,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	5,63	16,95
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	2,60	6,71
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,25
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	24,00	5,52
20	CN50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			907,88 116,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	57,00	116,85
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	79,00	774,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,43
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
21	CE41A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 125,60 1 373,13
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,00	1 235,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,00	137,37
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 400,00	864,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 400,00	324,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 400,00	4 482,00

1	2	3	4	5	6	7
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,50
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	5,63	11,03
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
22	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			111,79 48,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,00	48,45
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,36	21,01
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	1,36	9,11
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
23	CE07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			233,71 65,55
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,00	51,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,00	14,25
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	115,00	138,86
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	271040374	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	99,00	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
24	CE30A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			81,58 16,82
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,00	12,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,00	3,99
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0113	5 400,00	61,02
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
25	CN50A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			111,79 48,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,00	48,45
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,36	21,01
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	1,36	9,11
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
26	CR03A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti din bare 50*32	m3			8 484,02 1 254,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	57,00	1 140,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,00	114,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 400,00	5 400,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 400,00	1 350,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	60,00	300,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	2,20	7,70
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,25	7,88
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,00	10,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	5,79	28,95
27	CN50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			111,79 48,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	57,00	48,45
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,36	21,01
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	1,36	9,11
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
28	CE17A kman= 0,5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,47 7,13
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,00	1,43
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	CE20A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			169,99 17,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,00	17,10
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	67,00	72,46
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	26,00	37,49
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	26,00	5,36
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	85,00	17,51
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,18	1,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
30	CE22A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			191,71 19,95
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,00	19,95
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	78,00	83,54
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	74,00	37,74
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	26,00	6,63
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	0,25	0,13
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	54,00	13,77
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	74,00	18,87
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
31	pret de piata п. K=1,00	Retinator de zapada	m			65,00 0,00
	p123	Retinator de zapada	m	1,0000	65,00	65,00
		1.3. Montare streasina si frontoane				

1	2	3	4	5	6	7
32	CR03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			8 484,03 1 254,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	57,00	1 140,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,00	114,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 400,00	5 400,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 400,00	1 350,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	60,00	300,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	2,20	7,70
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,25	7,88
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,00	10,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	5,79	28,95
33	CN50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			907,89 116,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	57,00	116,85
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	79,00	774,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,44
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
34	CE31C kman=0, 5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - cu scandura 22mm gros	m2			798,46 115,71
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,00	1,71
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	57,00	105,45
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,00	8,55

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 400,00	216,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 400,00	216,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	48,00	240,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	25,00	10,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
35	CE31C kman=0, 5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - cu scandura 19mm gros	m2			798,46 115,71
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,00	1,71
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	57,00	105,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,00	8,55
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	5 400,00	216,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	5 400,00	216,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	48,00	240,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	25,00	10,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
36	CN16C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			59,09 39,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,00	39,90
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	85,00	17,00
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	22,00	1,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
		1.4. Lucarna				
37	CR03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			8 484,03 1 254,00

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	57,00	1 140,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,00	114,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 400,00	5 400,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 400,00	1 350,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	60,00	300,00
	287411582 5455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	2,20	7,70
	287411584 1069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,25	7,88
	287412588 3079	Saibe M 16	buc	3,5000	3,00	10,50
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	5,79	28,95
38	CN50B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			907,88 116,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	57,00	116,85
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	79,00	774,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,50	12,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	15,00	0,43
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
39	RpCH11 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			316,05 148,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	2,0000	57,00	114,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	57,00	34,20
	201010290 6961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	5 400,00	54,00
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	5 400,00	108,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	25,00	5,00
	294042000	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	7682					
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,22
40	CK23B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv, inclusiv F1.2 un rand de sticla	m2			1 505,78 41,61
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,00	37,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,00	3,99
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 425,00	1 425,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	52,00	24,44
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,42
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	3,50	2,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	CE05A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			169,22 45,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,00	42,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,00	2,85
	271040364 1817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	25,00	116,81
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	22,00	5,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

Intocmit _____ (SRL Lifestar Com)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)